12

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 07.02.2025                                                                                     № 185
О внесении изменений в постановление администрации

Чагодощенского муниципального округа от 20.02.2023 г. N 231
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чагодощенского муниципального округа Вологодской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 20.02.2023 г. № 231 «Об утверждении Положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Чагодощенского муниципального округа» следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить абзацы  10, 11, 12 пункта 3.3. раздела 3 Положения в следующей редакции:

«- копия документа, подтверждающего участие (выполнение задач) участника специальной военной операции в специальной военной операции, в том числе контракта либо иного документа, подтверждающего факт участия (выполнения задач) в специальной военной операции (за исключением участников специальной военной операции, проходящих военную службу по призыву или по контракту, или по мобилизации, или пребывающих в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации);

-  копия документа, подтверждающего получение участником специальной военной операции увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания при исполнении обязанностей в период участия (выполнения задач) в специальной военной операции, которые привели к гибели (смерти) участника специальной военной операции (за исключением участников специальной военной операции, проходящих военную службу по призыву или по контракту, или по мобилизации, или пребывающих в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации);

- копия свидетельства о рождении, иные документы, подтверждающие родственные отношения с братом (сестрой) военнослужащего – участника специальной военной операции».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чагодощенского муниципального округа Т.А.Симанову.

ВРИО Главы Чагодощенского муниципального округа

    И.Ю. Зорикова